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Kultursamhället – utvecklad samverkan mellan stat, region 
och kommun SOU 2023:58 
 
 
En stor del av kulturarvsbevarandet av industrisamhällets kulturarv överlåts 
till civilsamhällets krafter som med stor entusiasm, engagemang och 
specialkunskap gör en ovärderlig insats. Utan dem skulle vi inte ha den 
mångfald av ånglok, hembygdsgårdar och industribyggnader med mera att 
uppleva. De behöver omfattas av Kultursamverkansmodellen. 
 
Arbetets museum stödjer Arbetslivsmuseernas Samarbetsråd, ArbetSams 
yttrande angående utredningen av Kultursamhället – utvecklad samverkan 
mellan stat, region och kommun SOU 2023:58. 
 
Arbetets museum har ett nationellt uppdrag att dokumentera industrisamhällets 
historia. Vi har ett särskilt ansvar för att stötta landets omkring 1500 
arbetslivsmuseer. Dessa arbetslivsmuseer förvaltas till stor del av ideellt engagerade 
människor som har specialkunskaper om den specifika historien på sin hemort. De 
berättar och levandegör arbete och vardag genom att bland annat visa maskiner och 
verksamheter i drift. Vi skulle ha svårt att förstå hur Sverige utvecklats till det land 
det är idag utan dessa ideella krafter som förmedlar industrisamhällets kulturarv.  
 
Dessa platser med sina arbetslivsmuseer har sammantaget flera miljoner besök 
årligen. Detta hade inte varit möjligt utan civilsamhällets insats. Arbetslivsmuseet är 
inte sällan anledningen till turisternas besök på orten. Detta ger arbetstillfällen och 
inkomst i den småskaliga turistnäringen som finns på landsbygden, en viktig del av en 
levande landsbygd runt om i Sverige. De skapar inkomster till lokalsamhället runt 
omkring genom shopping, övernattning på hotell samt restaurangbesök.  



 

 

 
Arbetslivsmuseerna står för bevarandet av industrisamhällets kulturarv och intresset 
för detta kulturarv växer. Arbetslivsmuseerna kommer genom sitt demokratiska arv 
att vara viktiga aktörer för att skapa ett gott och hållbart samhälle. Det är av stor vikt 
att man bjuder in arbetslivsmuseerna nationellt, regionalt och lokalt. 
 
Arbetets museum stödjer Arbetslivsmuseernas Samarbetsråd, ArbetSams skrivelse. 
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